Credenciada pela Portaria Nº 921, de 07/11/07, D.O.U. de 08/11/07

Av. Oscar Martins  Rangel, 4500 (ERS 115) – CP 84 – CEP  95600-000 Taquara/RS – Fone: (51) 3541.6600 – Fax: (51) 3541.6626 – www.faccat.br

Faculdades Integradas de Taquara

Taquara, 11 de setembro de 2014.

Prezado(a) Senhor(a):

O terceiro encontro do Projeto Ler...2014 ocorrerá no dia 02/10, quinta-feira, das 13h30min

às 16h30min, no Auditório da Faccat. O fascículo III terá como tema “Terra”.

Lembramos que, conforme nova proposta do fascículo, a Secretaria ou Escola poderá

inscrever professores de todas as disciplinas do ensino fundamental.

Solicitamos que, até 01/10, seja efetivada a inscrição no site da Faccat http//:www.faccat.br,

clicando no banner Ler...

Para a inscrição, observar o que segue:

1 - Clicar no banner Ler... que aparece no site da Faccat;

2 - Inserir nº do documento de identidade;

3 - Preencher os dados cadastrais, não esquecendo de especificar o dia de preferência;

4 - Encerrar a inscrição, clicando “OK”, no final da página.

Para maiores esclarecimentos, entrar em contato pelo telefone (51)3541-6660. Ramal: 726

                        Agradecemos desde já.

                                                                       Atenciosamente,

                                                                              Liane Filomena Müller

Coordenadora do Curso de Letras da Faccat.

*Dúvidas sobre aquisição dos fascículos: contato com miguels@gruposinos.com.br